

«Нұр Арман» арнайы партиялық жобасының тұжырымдамасы

Өзектілігі. «Нұр Отан» партиясының Доктринасында басты құндылық ретінде Адам, оның ар - ождан мен құқығы, амандық-саулығы мен заңды мүдделері көрсетілген: «Әр азамат туғаннан дені сау, білімді болуға, еңбек етуге, лайықты еңбекақы табуға, отбасын құруға, жеке баспана иеленуге, өз балаларының болашағын қамтамасыз етуге мүмкіндік беретіндей әлеуметтік және басқа да игіліктерге кепілді әрі тең тұрғыда қол жеткізе алуға тиіс».

Қазіргі әлемде адам капиталы мемлекеттің тұрақты дамуының негізгі факторларының бірі болып табылады. Әлем елдерінің бәсекеге қабілеттігін зерделейтін рейтингтік агенттіктердің баяндамаларында адам капиталының коэффициенті жоғары елдер дәстүрлі түрде жоғары позицияны иемденеді. Адам капиталы тұрақты экономикалық дамудың және қоғамдағы саяси тұрақтылықтың саяси, әлеуметтік және азаматтық институттардың жұмыс істеуі үшін шешуші маңызы бар кепілі болып табылады. Бұл көзқарас бойынша адам капиталы Қазақстанға әлемнің 30 бәсекеге қабілетті елінің қатарына кіруге көмектесетін ресурс болып табылады.

Адам капиталының негізі – бұл сапалы білім. Білімді адамның еңбек өнімділігі жоғары және ол еңбек нарығында мейлінше сұранысқа ие. Білімді халықтың жоғары пайызы бар ел ғана жаһандық сын-қатерлерге қарсы тұруға қабілетті. Сондықтан жастардың оқуына ұзақ мерзімді кезеңге инвестиция салудың маңызы зор, өйткені бұл жоба келешекте ақталады.

Мемлекет басшысы, «Нұр Отан» партиясының Көшбасшысы Н.Ә. Назарбаев бастама білдірген «Болашақ» мемлекеттік бағдарламасының ойдағыдай іске асырылуы осы тезисті растап отыр, бүгінде оның түлектері ең жауапты учаскелерде ауқымды мемлекеттік міндеттерді іске асыруға қатысып келеді.

Осылайша, еліміздің Президенті атап өткендей «қазақстанның дарынды жастарына арналған «әлеуметтік лифт» құрылған....».

2011–2012 оқу жылынан бастап «Болашақ» бағдарламасы өз тұжырымдамасын өзгертті және бұл бағдарлама шеңберінде шет елдердің жоғары оқу орындарына тек қана магистранттар, докторанттар немесе мемлекет үшін басым салалардың қызметкерлері тағылымдамаға жіберіледі.

Дегенмен, Қазақстан мектептерінің талантты түлектері шетел жоғары оқу орындарына оқуға түсіп, бакалавриат бағдарламасы бойынша білім алуға шақыру алып жатыр. Алайда шетелдік университеттерге өз бетімен оқуға түскен жастардың материалдық жағдайы онша жоғары емес ата-аналарының қаражаты есебінен оқуға мүмкіндіктері бола бермейді. Сондай-ақ елімізде әлеуметтік көмекке мұқтаж, ешқашан шетелдік жоғары оқу орнына түсуге бел буып көрмеген ақылды, келешегі зор түлектер жеткілікті.

М. Басуғали

«Нұр Отан» партиясының міндеті осы жастарға мүмкіндік беру және әлемнің жетекші жоғарғы оқу орындарында сапалы білім алу үшін әлеуметтік саты ұсыну болып табылады. Осындай жастарға армандарын іске асыруға жәрдемдесу – партияның еліміздің адам капиталын дамытуға инвестиция салуы болып табылады.

Мақсаты: дарынды, келешегі зор жастарға сапалы жоғары білімге қол жеткізуге мүмкіндік беру жолымен, Қазақстан Республикасының адам капиталын дамытуға партияның үлес қосуы.

Міндеттері:

- халықтың әлеуметтік қорғалатын аз жіктерінен шыққан жастарды қолдау;
- шетелдік жоғары оқу орындарында және халықаралық деңгейдегі университеттерде жоғары білім алуға жәрдемдесу;
- «Нұр Отан» партиясының қайырымдылық білім беру гранттарын ұсыну;
- «Нұр Отан» партиясының қайырымдылық білім беру гранттарын алған жастардың оқу үлгеріміне мониторинг жасау.

Мақсатты аудитория: әлеуметтік көмекке мұқтаж жастар, атап айтқанда ата-анасының қамқорлығынсыз қалған жетім балалар, мүгедектер, мемлекеттік атаулы әлеуметтік жәрдемақы алатын отбасылардан, көп балалы және толық емес отбасыларынан шыққан балалар, мүгедек ата-анасы бар жастар.

Жобаның мазмұны: шетелдік университеттерге өз бетінше оқуға түскен және қаржылық көмекке зәру дарынды жастарға «Нұр Отан» партиясының қайырымдылық білім беру гранттарын (бұдан әрі – гранттар) ұсыну.

Жыл сайын 4 жыл ішінде бакалавриат және «Foundation» даярлық бағдарламасы бойынша жетекші жоғары оқу орындарында мақсатты топтардан шыққан жастарды оқыту үшін 20 грантқа дейін бөлу жоспарланып отыр.

Жобаны қаржыландыру партияның арнайы шотының қаражаты есебінен жыл сайынғы негізде жүзеге асырылады. Орташа шамамен 4 жылға есептелген грант құны оқыту құнын, ай сайынғы стипендияны, медициналық сақтандыруды, көлік шығыстарын, визалық қолдауды қамтиды.

Үміткерлерді гранттарды беру жөніндегі арнайы құрылған комиссия іріктейтін болады, оның құрамына Орталық аппараттың, партияның ведомстволық бағынысты ұйымдарының қызметкерлері, сондай-ақ Парламент Мәжілісінің депутаты – «Білім» бағыты бойынша партиялық куратор кіреді.

Жобаны әкімшіліктендіруді «Нұр Отан» партиясының Саяси менеджмент мектебі (бұдан әрі – Мектеп) жүзеге асырады.

Шетел жоғары оқу орындарына өз бетімен оқуға түскен мектеп түлектері мен мақсатты топтардан шыққан өзге де жастар өкілдері жоба қатысушылары бола алады.

Үміткер бакалавриат бағдарламасы және «Foundation» даярлық бағдарламасы бойынша оқуға арналған шетел университетінің шақыртуын ұсынуға тиіс.

2

Орта мектептердің, оның ішінде ауылдық жерлердегі орта мектеп түлектерінің әлеуметтік қорғалған санаттарының грант алуға бәсекелес және тең дәрежеде қол жеткізуін қамтамасыз ету мақсатында Назарбаев зияткерлік мектептерінің түлектері конкурсқа қатысуға жіберілмейді.

Үміткерлермен грант алуға шарт жасалғаннан кейін оқу кезіндегі олардың оқу үлгеріміне мониторинг жүзеге асырылатын болады.

Грант иегерінің оқу үлгерімі семестр нәтижелері бойынша бақыланады. Мониторинг нәтижелері бойынша грант иегерлерінің жыл сайынғы есебі жасалады.

Оқуды аяқтаған соң 2 жыл ішінде грант иегерлерінің Қазақстан Республикасында немесе одан тыс жердегі өкілдіктерде (дипломатиялық ұйымдар, сауда ұйымдары), сондай-ақ халықаралық ұйымдарда олардың жұмысқа орналасқанын растайтын құжаттар негізінде еңбек қызметіне мониторинг жүргізіледі.

Мақсатты индикаторлар:

1. Партия грантын алған жоба қатысушыларының саны:

2016 ж. – 20-ға дейін

2017 ж. – 20-ға дейін

2018 ж. – 20-ға дейін

2019 ж. – 20-ға дейін

2. Оқуын табысты аяқтаған жоба қатысушыларының саны:

2020 ж. – 20-ға дейін

2021 ж. – 20-ға дейін

2022 ж. – 20-ға дейін

2023 ж. – 20-ға дейін

3. Оқуын аяқтаған соң Қазақстанда 2 жыл еңбек еткен жоба қатысушыларының саны

2022 ж. – 20-ға дейін

2023 ж. – 20-ға дейін

2024 ж. – 20-ға дейін

2025 ж. – 20-ға дейін

Жұмысты ұйымдастыру.

Жетекшілер: «Нұр Отан» партиясының Хатшысы Ф.Ш. Қуанғанов, «Нұр Отан» партиясының Төрағасы Бірінші орынбасарының кеңесшісі Ж.Д. Құрманғалиева.

Үйлестіруші: «Нұр Отан» партиясының Саяси менеджмент мектебі.

Қатысушылар мен серіктестер: Партияның орталық аппаратының құрылымдық бөлімшелері: Заң қызметі, Қаржы және активтер департаменті, Кадрлық саясат департаменті, Баспасөз қызметі, «НҰР-МЕДИА» ЖШС, «Нұр Отан» партиясының аймақтық филиалдары, «Жас Отан» ЖК, орталық және жергілікті атқарушы органдар, БҒМ Қаржы орталығы, шетелдік жоғары оқу орындары.

Бұл ретте партия құрылымдарына, мемлекеттік органдар мен серіктес ұйымдарға функционалдық жүктеме келесіден қалыптасады:

3

Мектеп – үйлестіру мен жобаға Әкімшілік ету.

Заң қызметі – жобаны іске асыруды құқықтық сүйемелдеу.

«НҰР-МЕДИА» ЖШС, баспасөз қызметі – ақпараттық жұмысты ұйымдастыру мен өткізу.

«Нұр Отан» партиясының аймақтық филиалдары – өңірлік деңгейде мемлекеттік органдар және серіктес ұйымдармен партияның білім беру гранттарын алу үшін үміткерлерді іздестіру мен іріктеу бойынша өзара іс-қимылын ұйымдастыру, сондай-ақ Мектеппен бірлесіп, грант иегерлерінің оқу процесіне олардың ата-анасы немесе ресми өкілдерімен өзара іс-қимыл арқылы мониторинг жүргізуге қатысу.

ҚР Білім және ғылым министрлігінің Қаржы орталығы – грант иегері Грант беру туралы шарт бойынша міндеттемелерін бұзған жағдайда, грант иегерінің жауапкершілігі мәселесін шешуде Мектеппен өзара іс-қимыл жасау.

Ақпараттық сүйемелдеу: Мектеп жобаны БАҚ-та және әлеуметтік желілерде ілгерілетуді Орталық аппараттың Баспасөз қызметімен бірлесіп жүзеге асыратын болады. Жобаны жариялау кезінде жобада көрсетілген партия Доктринасының құндылықтары (адам, болашаққа ұмтылу) ілгерілетуді қамтамасыз ету, сондай-ақ әділ әлеуметтік саясаттың маңыздылығын ашып көрсету қажет.

Қаржылық қамтамасыз ету: жобаны қаржыландыру «Нұр Отан» партиясының қаражаты есебінен жүзеге асырылады.

Жоба кезеңдері:

1) дайындық кезеңі – 2016 жылғы тамыз–қыркүйек аралығы. Жобаны іске асыру бойынша нормативтік құжаттарды дайындау мен бекіту.

2) іске асыру кезеңі – 2016 жылғы қыркүйек – 2017 жылғы шілде кезеңі. «Нұр Отан» партиясының білім беру гранттарын алғашқы 20 үміткерге комиссиялық беру, оқыту процесі, оқу барысын мониторингтеу, жыл және семестр қорытындысы бойынша есеп (осыған ұқсас – 2017 жылғы қыркүйек – 2018 жылғы шілде, 2018 жылғы қыркүйек – 2019 жылғы шілде, 2019 жылғы қыркүйек – 2020 жылғы шілде және одан әрі 2025 жылға дейін қоса алғанда);

3) аяқталу кезеңі – 2017 жылғы шілде – тамыз кезеңі (осыған ұқсас – 2018, 2019, 2020 шілде-тамыз және одан әрі 2025 жылға дейін қоса алғанда) – нәтижелерге мониторинг жүргізу, жобаны іске асыру қорытындысы бойынша есептер дайындау.

Іске асыру кезеңі: орта мерзімді (2016–2025 жж.).



Приложение
к приказу Первого заместителя
Председателя партии «Нұр Отан»
от «2» 12 2016г. № 065/МҚ

Концепция специального партийного проекта «Нұр Арман»

Актуальность. В Доктрине партии «Нұр Отан» главной ценностью представлен Человек, его достоинство и права, благополучие и законные интересы: «Каждый гражданин с рождения должен иметь гарантированный и равный доступ к социальным и другим благам, позволяющим ему быть здоровым и образованным, трудиться и получать достойную оплату, создавать семью и иметь собственное жилье, обеспечивать будущее своих детей».

В современном мире человеческий капитал является одним из ключевых факторов устойчивого развития государства. В докладах рейтинговых агентств, изучающих конкурентоспособность стран мира, традиционно верхнюю позицию занимают те страны, которые имеют высокий коэффициент человеческого капитала. Человеческий капитал является гарантией устойчивого экономического развития и политической стабильности в обществе, имеет решающее значение для функционирования политических, социальных и гражданских институтов. С этой точки зрения человеческий капитал является тем ресурсом, который поможет Казахстану войти в топ-30 конкурентоспособных стран мира.

Основа человеческого капитала – это качественное образование. Продуктивность образованного человека высока и она более востребована на рынке труда. Только страна, имеющая высокий процент образованного населения, способна противостоять глобальным вызовам. Поэтому важно инвестирование в обучение молодежи на долгосрочный период, так как этот проект окупаем в будущем.

Этот тезис подтверждает успешная реализация инициированной Главой государства, Лидером партии «Нұр Отан» Н.А.Назарбаевым Государственной программы «Болашак», выпускники которой сегодня участвуют в реализации масштабных государственных задач на самых ответственных участках.

Тем самым, как отметил Президент страны: «...создан «социальный лифт» для талантливой казахстанской молодежи».

Начиная с 2011-2012 учебного года, Программа «Болашак» изменила свою концепцию, и в рамках данной программы в вузы зарубежных стран отправляют только магистрантов, докторантов или сотрудников приоритетных для государства отраслей на стажировку.

Тем не менее, талантливые выпускники казахстанских школ поступают в зарубежные вузы и получают приглашение на обучение по программе бакалавриата. Однако молодежь, самостоятельно поступившая в зарубежные университеты, не всегда имеет возможность обучаться за счет средств родителей, материальное положение которых недостаточно высокое. Также немало в стране умных, перспективных молодых людей, нуждающихся в социальной поддержке, которые никогда не решились бы поступать в зарубежный вуз.



Задача партии «Нұр Отан» дать им этот шанс и, тем самым, предоставить социальный лифт для получения качественного высшего образования в ведущих вузах мира. Содействие таким молодым людям в реализации их мечты – это и является инвестицией партии в развитие человеческого капитала страны.

Цель: вклад партии в развитие человеческого капитала Республики Казахстан путем предоставления талантливой, перспективной молодежи доступа к качественному высшему образованию.

Задачи:

- поддержка молодежи из социально-защищаемых слоев населения;
- содействие в получении высшего образования в зарубежных высших учебных заведениях и университетах международного уровня;
- предоставление благотворительных образовательных грантов партии «Нұр Отан»;
- мониторинг успеваемости молодежи, получившей благотворительные образовательные гранты партии «Нұр Отан».

Целевая аудитория: молодежь, нуждающаяся в социальной помощи, в том числе дети-сироты, оставшиеся без попечения родителей, инвалиды, дети из семей, получающих государственные социальные пособия, из многодетных и неполных семей, имеющие родителей - инвалидов.

Содержание проекта: предоставление благотворительных образовательных грантов партии «Нұр Отан» (далее – гранты) талантливым молодым людям, сумевшим самостоятельно поступить в зарубежные университеты и нуждающимся в финансовой поддержке.

Планируется ежегодно в течение 4 лет присуждать до 20 грантов молодежи из целевой группы на обучение в ведущих зарубежных вузах по программе бакалавриата и подготовительной программе «Foundation».

Финансирование проекта будет осуществляться из средств специального счета партии на ежегодной основе. Стоимость гранта, рассчитанного в среднем на 4 года обучения, включает стоимость обучения, ежемесячную стипендию, медицинскую страховку, транспортные расходы, визовую поддержку.

Претендентов будет отбирать специально созданная комиссия по присуждению грантов, в состав которой входят руководящие работники Центрального аппарата, подведомственных организаций партии, а также депутат Мажилиса Парламента – партийный куратор по направлению «Образование».

Администрирование проекта осуществляет Школа политического менеджмента партии «Нұр Отан» (далее – Школа).

Участниками проекта могут быть выпускники школ и иные представители молодежи из целевой группы, самостоятельно поступившие в зарубежные вузы.

Претендент должен предоставить приглашение зарубежного университета на обучение по программе бакалавриата и подготовительной программе «Foundation»;



С целью обеспечения конкурентного и равного доступа к получению грантов социально защищаемых категорий выпускников средних школ, в том числе из сельской местности, к участию в конкурсе не допускаются выпускники Назарбаев интеллектуальных школ.

После заключения договора с претендентами на получение грантов будет осуществляться мониторинг их успеваемости во время обучения.

Успеваемость обладателей грантов будет отслеживаться по итогам семестра. По итогам мониторинга будет составляться ежегодный отчет грантообладателей.

По завершению обучения в течение 2 лет будет проводиться мониторинг трудовой деятельности обладателей грантов в Республике Казахстан или в представительствах за ее пределами (дипломатические организации, торговые организации), а также международных организациях на основе документов, подтверждающих факт их трудоустройства.

Целевые индикаторы:

1. Количество участников проекта, получивших грант партии:

в 2016 г. – до 20

в 2017 г. – до 20

в 2018 г. – до 20

в 2019 г. – до 20

2. Количество участников проекта, успешно завершивших обучение:

в 2020 г. – до 20

в 2021 г. – до 20

в 2022 г. – до 20

в 2023 г. – до 20

3. Количество участников проекта, отработавших 2 года в Казахстане по завершению обучения

в 2022 г. – до 20

в 2023 г. – до 20

в 2024 г. – до 20

в 2025 г. – до 20

Организация работы.

Руководители: Секретарь партии «Нұр Отан» Куанганов Ф.Ш., советник Первого заместителя Председателя Партии «Нұр Отан» Курмангалиева Ж.Д.

Координатор: Школа политического менеджмента партии «Нұр Отан».

Участники и партнёры: структурные подразделения Центрального аппарата партии: Юридическая служба, Департамент финансов и активов, Департамент кадровой политики, Пресс-служба, ТОО «НҰР-МЕДИА», региональные филиалы партии «Нұр Отан», МК «Жас Отан», центральные и местные исполнительные органы, Финансовый центр МОН, зарубежные вузы.

При этом функциональная нагрузка на партийные структуры, государственные органы и партнёрские организации будет выстраиваться следующим образом:

Школа – координация и администрирование проекта.



Юридическая служба – правовое сопровождение реализации проекта.

ТОО «НҰР-МЕДИА», пресс-служба – организация и проведение информационной работы.

Региональные филиалы партии «Нұр Отан» - организация взаимодействия с государственными органами и партнёрскими организациями на региональном уровне по поиску и подбору претендентов на образовательные гранты партии, а также участие совместно со Школой в мониторинге процесса обучения грантообладателей посредством взаимодействия с их родителями или официальными представителями.

Финансовый центр Министерства образования и науки РК - взаимодействие со Школой в решении вопросов ответственности в случае нарушения грантообладателем обязательств по Договору о предоставлении гранта.

Информационное сопровождение: продвижение проекта в СМИ и социальных сетях будет осуществляться Школой совместно с Пресс-службой Центрального аппарата. При освещении проекта необходимо обеспечить продвижение обозначенных в проекте ценностей Доктрины партии (человек, устремлённость в будущее), а также важность справедливой социальной политики.

Финансовое обеспечение: финансирование проекта будет осуществляться за счёт средств партии «Нұр Отан».

Этапы проекта:

1) подготовительный этап – август-сентябрь 2016 года. Подготовка и утверждение нормативных документов по реализации проекта.

2) реализационный этап - сентябрь 2016 года - июль 2017 года. Комиссионное присуждение образовательных грантов партии «Нұр Отан» первым 20 претендентам, процесс обучения, мониторинг хода обучения, отчет по итогам семестра и года (аналогично – сентябрь 2017 – июль 2018 года, сентябрь 2018 – июль 2019 года, сентябрь 2019 – июль 2020 года и так далее до 2025 года включительно);

3) завершающий этап – июль-август 2017 года (аналогично – июль-август 2018, 2019, 2020 гг. и так далее до 2025 года включительно) - мониторинг результатов, подготовка отчёта по итогам реализации проекта.

Период реализации: среднесрочный (2016-2025 гг.).

